
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 
Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày        tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phối hợp đăng cai tổ chức Giải vô địch quốc 

gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông báo số 75-TB/VPTU ngày 24/9/2021 của Văn phòng Tỉnh ủy 

về việc thông báo Kết luận của Ban Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 

24/9/2021; 

Căn cứ Thông báo số 640-TB/TU ngày 23/02/2023 thông báo Kết luận của 

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tại cuộc họp ngày 22/02/2023; 

 Căn cứ Biên bản thỏa thuận về việc phối hợp tổ chức Giải vô địch quốc gia 

Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023 giữa Báo Tiền Phong 

và UBND tỉnh Lai Châu; 

Trên cơ sở đề nghị của Báo Tiền phong và theo đề nghị của Giám đốc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phối hợp đăng cai tổ chức Giải vô địch quốc 

gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023, cụ thể như sau: 

1. Trưởng ban:  

Đồng chí Trần Tiến Dũng - Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Đồng chí Tống Thanh Hải - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ 

tịch Thường trực UBND tỉnh; 

- Đồng chí Lương Chiến Công - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch; 



2 
 

- Đồng chí Nguyễn Văn Nghiệp - Chủ tịch UBND thành phố Lai Châu. 

3. Các Ủy viên: 

- Đồng chí Đại diện Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Đồng chí Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh; 

- Đồng chí Đại diện Lãnh đạo Bộ Chỉ huy biên phòng tỉnh; 

- Đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn; 

- Đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Đồng chí Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Đồng chí Giám đốc Sở Công Thương; 

- Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính; 

- Đồng chí Giám đốc Sở Y tế; 

- Đồng chí Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Đồng chí Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Đồng chí Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

- Đồng chí Cục trưởng Cục Thống kê; 

- Đồng chí Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh; 

- Đồng chí Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện Tam Đường; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ. 

4. Trân trọng mời các đồng chí tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:  

- Đồng chí Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu. 

- Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; 

- Đồng chí Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ; 

- Đồng chí Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Đồng chí Trưởng Ban Văn hoá, Xã hội - HĐND tỉnh; 

- Đồng chí Tổng Biên tập Báo Lai Châu; 

- Đồng chí Bí thư Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh. 



3 
 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo phối hợp tổ chức Giải: 

- Phối hợp với Báo Tiền Phong, Tổng cục TDTT chỉ đạo, điều hành tổ chức 

Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023 

tại tỉnh. 

- Thành lập các Tiểu ban giúp việc; Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên Ban Chỉ đạo; Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, 

các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của đơn vị mình trong chỉ đạo, điều hành 

giải.  

- Ban Chỉ đạo hoạt động kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ; được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành; Giao Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo; 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Lai Châu và 

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Tổng cục TDTT; 

- Báo Tiền Phong; 

- Vụ Thể dục thể thao thành tích cao I; 

- Liên đoàn Điền kinh Việt Nam; 

- Lưu: VT, VX3. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Tiến Dũng 

 


		2023-02-27T13:44:53+0700
	Trần Tiến Dũng


		2023-02-27T15:04:53+0700


		2023-02-27T15:04:53+0700


		2023-02-27T15:04:53+0700




